
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
AYUNTAMIENTOS

MIGUELTURRA
Publicación listados de admitidos definitivos promoción interna de la plaza de Oficial de la Poli -

cía Local.

Decreto 2021/894.

Finalizado el plazo de presentación de alegaciones a la relación provisional de admitidos y ex -

cluidos para participar, por el proceso de promoción interna y mediante el procedimiento de concurso-

oposición, de una plaza de Oficial de la Policía Local, convocada por este Ayuntamiento en virtud del

acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 9 de abril de 2021.

He resuelto:

Primero: Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al procedimiento, con

expresión de las causas que han motivado la no admisión, que a continuación se relacionan:

Aspirantes admitidos con indicación de su DNI:

1. Juan Antonio Ramírez Poblete DNI ***7962**

2. Jesús Gregorio Juárez Sánchez DNI ***2969**

3. Juan José Martín Comendador- DNI ***5748***

Aspirantes excluidos.

Ninguno.

Segundo: El Tribunal Calificador estará compuesto por los miembros siguientes:

1- Presidente del tribunal: Fernando Díaz Rolando.- Superintendente Jefe de la Policía Local de

Ciudad Real. Suplente: Miguel Ángel Rodrigañez García.- Inspector de la Policía Local de Ciudad Real.

2- Secretaria del Tribunal: Dª Nieves Cristina Crespo Marín.- Escala de funcionarios de adminis -

tración local con habilitación de carácter nacional. Suplente: D. Juan Alfredo Guzmán Mansilla.- Escala

de funcionarios de administración local con habilitación de carácter nacional 

3- Vocal: Antonio Corral Gómez.- Oficial Jefe de la Policía Local de Miguelturra. Suplente: Anto -

nio Casano Morillo.- Oficial Jefe de la Policía Local de Carrión de Cva.

4- Vocal: Antonio Fernández Pérez.- Inspector Jefe de la Policía Local de Puertollano. Suplente:

Antonio López Ruíz.- Oficial jefe de la Policía Local de Bolaños de Cva.

5-  Vocal:  Pablo Cañadilla  Gómez.-  Subinspector Jefe de la  Policía  Local de Villarrubia de los

Ojos. Suplente: Luis Manuel Sánchez del Álamo.- Oficial Jefe de la Policía Local de Malagón.

6- Vocal titular: Dª Gema María Peinado Peral.- Técnico de protección civil, de la Delegación

Provincial de Hacienda y Administraciones Públicas en Ciudad Real. Vocal Suplente: D. Miguel Ángel

Caballero Donado.- Coordinador de Emergencias de la Delegación Provincial de Hacienda y Administra-

ciones Públicas en Ciudad Real.

Asesor: Nombrar como asesor para el primer examen a D. Olallo Luis Fernández López, con DNI

***3450**.

Tercero: Los interesados legítimos podrán promover recusación de los miembros del Tribunal de

conformidad con lo establecido en el artículo 24 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre.

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 181 ·  lunes, 20 de septiembre de 2021 ·  7848

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: c
iY

E
X

M
R

m
8p

aV
fM

iu
qa

R
z

F
irm

ad
o 

po
r 

 N
ur

ia
 G

ar
cí

a 
M

ar
tín

 e
l 1

7/
09

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

44
 d

e 
63



S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r . e s

B O P   
Ciudad Real

Cuarto: Convocar a los aspirantes admitidos, así como al Tribunal al primer ejercicio que tendrá

lugar el día 30 de septiembre a las 9:30 horas en el Deportivo Rey Juan Carlos, situado en la calle Juan

Ramón Jiménez de Ciudad Real.

Quinto: Ordenar la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de esta Provincia y

en el tablón de anuncios digital del Ayuntamiento www.miguelturra.es  .

En Miguelturra, a 16 de septiembre de 2021.- La Alcaldesa, Mª. Laura Arriaga Notario.

Anuncio número 3003

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 181 ·  lunes, 20 de septiembre de 2021 ·  7849

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: c
iY

E
X

M
R

m
8p

aV
fM

iu
qa

R
z

F
irm

ad
o 

po
r 

 N
ur

ia
 G

ar
cí

a 
M

ar
tín

 e
l 1

7/
09

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 6
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

45
 d

e 
63


